EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 016-2010/DA. PROT No- 14918/2010. OB-
JETO: A prestação de serviço para instalação de entroncamento di-
gital entre a rede de serviço de telefonia comutada (STFC) e a central
telefonia Siemens Hipath 4000. VALOR: R$338.296,21 (trezentos e
trinta e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte e um
centavos). PRAZO: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 23
de novembro de 2010. NATUREZA DE DESPESA: 339039. CLAS-
SIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
15.122.1295.2275.0001. PLANO INTERNO: A1DEAA06. CATEGO-
RIA ECONÔMICA: Orcust. CONTRATANTE:

[...]

SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público a ine-
xigibilidade de licitação para a contratação do Curso sobre para-
metrização, funcionalidades e operações de Medidores ELO 2180,
concedido a ELO SISTEMAS ELETRONICOS S/AS, no valor total
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com base no Artigo 25,
Inciso II, combinado com art13 inc.VI da Lei 8.666/93. Processo nº
2393/2010.

Porto Alegre, 25 de novembro de 2010
NARA JOYCE CORREA OLINTO

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 300/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-